

تقرير الرقابة المالي المفصل لعام 2018

عدد السكان عن العام الماضي: 9831 نسمة

عدد السكان الحالي لعام : 10026 نسمة

عدد بيوت الاب : 2486 بيت اب

مسطح البلدة: 7100 دونم

المستوى الاقتصادي الاجتماعي : 2 من 10

معطيات تنفيذ الميزانية العامة لعام 2016

دخل	ميزانية 2018 (ملايين)	تنفيذ ميزانية (ملايين)	النسبة المئوية	تنفيذ عام 2017 (ملايين)	النسبة المئوية
دخل ذاتي	14,371	14,245	%20.34	19,751	%28.03
ميزانية وزارة التعليم	29,069	30,640	%43.75	27,638	%39.22
ميزانية وزارة الرفاه الاجتماعي	11,239	10,585	%15.12	8,276	%11.74
وزارات اخرى	2,902	2,436	%3.48	2,814	%3.99
هبات وقروض	12,592	12,122	%17.31	11,987	%17.01
المجموع	70,173	70,028	%100	70,466	%100

1مدخولات عامة للمجلس المحلي

مصروفات	ميزانية 2018 (ملايين)	تنفيذ ميزانية (ملايين) 2018	النسبة المئوية	تنفيذ ميزانية (ملايين) 2017	النسبة المئوية
رواتب	6,199	6,157	%8.78	6,212	%8.80
مصروفات اخرى	14,308	13,559	%19.34	19,154	%27.15
رواتب جهاز التربية	21,910	21,935	%31.29	20,739	%29.39
مصروفات اخرى جهاز تربية	10,965	12,056	%17.20	10,626	%15.06
رواتب رفاه اجتماعي	3,319	3,340	%7.76	2,813	%3.99
مصروفات اخرى رفاه اجتماعي	12,015	11,616	%16.57	9,341	%13.24
تمويل	0,109	1,00	%0.14	0,109	%0.15
تسديد قروض	1,348	1,348	%1.92	1,564	%2.22
المجموع	70,173	70,111	%100	70,558	%100

2مصروفات المجلس المحلي

املاك	2018	2017
ممتلكات حالية	11,433	11,588
استثمارات	2,421	3,609
استثمارات لسداد صناديق ممولة واخرى	17,932	17,932
المجموع	31,786	33,129

3موازنة عامة

التزامات مالية

التزامات	2018	2017
التزامات جارية	11,393	10,489
صندوق اشغال التطوير	1,787	1,868
صناديق ممولة	17,932	17,932
فائض تراكمي في الميزانيات غير العادية	36	1,099
فائض مؤقت صافي في الميزانيات غير العادية	638	1,740
المجموع	31,786	33,129

رؤية 4 التزامات

تقرير الجباية والديون في الضريبة العامة (الارنونا)

البند	2018	2017
باقي ديون حتى بداية العامة	18,379	17,299
ضريبة سنوية	12,056	11,376
تخفيضات واعفاءات ممنوحة	(3,642)	(4,029)
نقل للديون الموفرة وديون للشطب	(140)	207
مجموع للجباية	26,653	24,853
جباية حتى نهاية العام	6,706	6,747
باقي ديون حتى نهاية العام	19,947	18,379
ديون موفرة وديون للشطب	8,397	7,864
مجموع باقي للسنة بما فيها ديون موفرة	28,344	26,243
نسبة جباية الديون التراكمية	%9	%10
نسبة جباية ديون جارية	%64	%63
نسبة الجباية للديون الكلية	%25	%26
متوسط الضريبة العامة للمتر المربع	36	36

رؤية 5 تقرير الجباية ديون الارنونا

البند	2018	2017
عجز جاري من المدخولات	%0.12	%0.13
مجموع الالتزامات من المدخولات	%16.27	%14.89
متوسط الانفاق للفرد بالشيكول	6,993	7,177
عدد الملاكات المتوسط	177	171

رؤية 6 جدول الانفاق مقابل المدخولات

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية

البند	2018	2017
فائض مؤقت حتى بداية العام	1,740	(1,138)
مدخولات خلال العام	10,058	14,717
مدفوعات خلال العام	11,160	11,839
فائض (عجز) مؤقت حتى نهاية العام	638	1,740

رؤية 7 معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية